
Zápis z jednání finančního výboru zastupitelstva města Vracova konaného dne 30. 5. 2024 

Přítomni:  RNDr. Petr Koiš, Ph.D., Ing. Miroslava Brhelová 

Nepřítomen: Mgr. Marián Nikl 

Hosté: Mgr. Petr Fridrich, Bc. Petra Šťastná, Bc. Helena Bukovská 

 

1. Schválení programu 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola vybrané veřejné zakázky 

3. Projednání hospodaření města za rok 2023 

4. Projednání vybraných bodů usnesení zastupitelstva a rady města 

5. Dotační výzvy 

6. Závěr 

 

Usnesení č. 8-01: FV ZM schvaluje program jednání dle předloženého návrhu. 

Pro: 2 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2. Kontrola vybrané veřejné zakázky 

Finanční výbor se rozhodl zkontrolovat výběr a plnění veřejné zakázky „Modernizace obřadní 

síně a zasedací místnosti v objektu Radnice ve Vracově“. Smlouva o dílo byla schválena  radou 

města dne 6.11.2023 s nabídkovou cenou 2.096.085,23 Kč bez DPH (2.536.263,13 Kč vč. 

DPH), dne 30.4.2024 schválila rada dodatkem č. 2 novou cenu díla 3.284.080,17 Kč vč. DPH 

(cena bez DPH 2.714.115,84 Kč, DPH 569.964,33 Kč), a to z důvodu, že při provádění prací 

vyvstaly skutečnosti mající vliv na změnu prováděné stavby. Jedná se tedy o zvýšení ceny 

stavby o 29,5 %. Celková cena stavby včetně  „Dodávky nábytku - Modernizace obřadní síně 

a zasedací místnosti v objektu Radnice ve Vracově“ dle provedeného výběrového řízení 

za  cenu 856.007 Kč (není plátce DPH) tedy bude činit 4.140.087,17 Kč vč. DPH. Schválený 

rozpočet města na rok 2024 předpokládal s výdajem 3.500.000 Kč. Naváže tak na kontrolu 

přípravy zakázky, kterou provedl finanční výbor na svém 5. zasedání 2. 11. 2023. 

Průběh veřejné zakázky popsala Bc. Helena Bukovská z investičního odboru. Předložila výzvu, 

nabídky firem a zápis z otevírání a hodnocení nabídek. Seznámila finanční výbor s důvody 

navýšení ceny za dílo. O kontrole veřejné zakázky byl sepsán protokol o kontrole. 

 

3. Projednání hospodaření města za rok 2023 

Účetní města Vracova Bc. Petra Šťastná seznámila členy FV ZM s hlavními finančními 

výkazy účetní závěrky města za rok 2023: 



 Výkaz zisku a ztrát (výsledovka) – výkaz ukazuje, jakého výsledku hospodaření účetní 

jednotka dosáhla za sledované období, 

 Rozvaha – výkaz podává přehled o majetku města (aktivech) a zdrojích jeho krytí 

(pasivech) v peněžním vyjádření k určitému datu (rozvahovému dni) 

 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí 

Usnesení č. 8-02: FV ZM doporučuje zastupitelstvu schválit účetní závěrku města za rok 2023. 

Pro: 2 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření města souhrnně zpracovávají 

do závěrečného účtu. V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a 

výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších 

finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby 

bylo možné zhodnotit finanční hospodaření města a jimi zřízených nebo založených 

právnických osob. Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu 

rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k 

hospodaření dalších osob. Součástí závěrečného účtu je i zpráva o přezkoumání hospodaření 

města za uplynulý kalendářní rok. Město Vracov každoročně zadává přezkoumání svého 

hospodaření u auditorské společnosti.  

Citace z právních předpisů: 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění: 

§ 42 

(1) Obec požádá o přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok příslušný krajský 

úřad, anebo zadá přezkoumání auditorovi nebo auditorské společnosti (dále jen "auditor"). 

Přezkoumání hospodaření obce provádí kraj v přenesené působnosti. 

(2) Nepožádá-li obec o přezkoumání svého hospodaření příslušný krajský úřad, ani nezadá 

přezkoumání auditorovi, přezkoumá hospodaření obce příslušný krajský úřad. 

(3) Přezkoumání hospodaření upravuje zvláštní právní předpis.  

(4) Náklady na přezkoumání hospodaření obce auditorem uhradí obec ze svých rozpočtových 

prostředků. 

§ 43 

Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za uplynulý 

kalendářní rok projedná zastupitelstvo obce do 30. června následujícího roku a přijme opatření 

k nápravě nedostatků. 

 

Přezkoumání hospodaření města upravuje zákon č. 420/2004 Sb., o  přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění 

§ 2 

Předmět přezkoumání 

(1) Předmětem přezkoumání jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást 

závěrečného účtu podle zvláštního právního předpisu, a to 

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 

prostředků, 



b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 

smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 

právnickými nebo fyzickými osobami, 

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,  

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

(2) Předmětem přezkoumání dále je 

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

h) účetnictví vedené územním celkem, 

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 

Bc. Petra Šťastná seznámila členy FV ZM se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření 

účetní jednotky Město Vracov za účetní období roku 2023 i celým závěrečným účtem města za 

rok 2023. 

Usnesení č. 8-03: FV ZM bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření účetní 

jednotky Město Vracov za účetní období roku 2023 vypracovanou ověřovatelem AUDIT Brno 

spol. s r.o., auditorskou společností. 

Pro: 2 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

Usnesení č. 8-04: FV ZM doporučuje zastupitelstvu města schválit závěrečný účet města 

Vracova za rok 2023 a vyjádřit souhlas s hospodařením města Vracova za rok 2023 bez výhrad. 

Pro: 2 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Projednání vybraných bodů usnesení zastupitelstva a rady města 

Usnesení zastupitelstva č. VIII-11: 

Zastupitelstvo města Vracova schvaluje výsledek inventarizace majetku za rok 2023, a to za 

Město Vracov a jeho příspěvkové organizace Veřejně prospěšné služby Vracov, Masarykovu 

základní školu Vracov, Mateřskou školu Vracov a Základní uměleckou školu Vracov. 

Usnesení rady č. 39-20: 

Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Výměna výtahu v Domě s pečovatelskou službou – město Vracov“; nejvýhodnější 



nabídku předložila DEPLOX s. r. o., IČ: 05460123, se sídlem Vážany nad Litavou čp. 282, 

684 01 Vážany nad Litavou s nabídkovou cenou 937.000 Kč bez DPH (1.133.770 Kč vč. 

DPH), a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení díla „Výměna výtahu v Domě s 

pečovatelskou službou – město Vracov“ s DEPLOX s. r. o., IČ: 05460123, se sídlem Vážany 

nad Litavou čp. 282, 684 01 Vážany nad Litavou za nabídkovou cenu 937.000 Kč bez DPH 

(1.133.770 Kč vč. DPH). 

Usnesení rady č. 39-21: 

Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Rekonstrukce sociálního zázemí v pěti bytech Domu s pečovatelskou službou čp. 

1590 ve Vracově“; nejvýhodnější nabídku předložila STAFA, spol s r. o., IČ: 42637848, se 

sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno s nabídkovou cenou 1.440.531,70 Kč bez 

DPH (1.743.043,36 Kč vč. DPH), a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení díla 

„Rekonstrukce sociálního zázemí v pěti bytech Domu s pečovatelskou službou čp. 1590 ve 

Vracově“ s STAFA, spol s r. o., IČ: 42637848, se sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 

00 Brno za nabídkovou cenu 1.440.531,70 Kč bez DPH (1.743.043,36 Kč vč. DPH). 

Usnesení rady č. 39-22: 

Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce „Vracov – rekonstrukce MK ulice Cihelná a Vracov – rekonstrukce MK ulice 

Záhumenská“; nejvýhodnější nabídku předložila PORR a. s., IČ: 43005560, se sídlem 

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 s nabídkovou cenou 8.684.027,95 Kč bez DPH 

(10.507.673,82 Kč vč. DPH), a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení díla „Vracov 

– rekonstrukce MK ulice Cihelná a Vracov – rekonstrukce MK ulice Záhumenská“ s PORR a. 

s., IČ: 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 za nabídkovou 

cenu 8.684.027,95 Kč bez DPH (10.507.673,82 vč. DPH).  

Usnesení rady č. 39-23: 

Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce „Vracov, Cihelná, obnova VO a Vracov, Záhumenská, obnova VO“; 

nejvýhodnější nabídku předložila PERFECT, spol. s r. o., IČ: 18826873, se sídlem Nábřeží 

312, 765 02 Otrokovice s nabídkovou cenou 1.997.033,00 Kč bez DPH (2.416.409,93 Kč vč. 

DPH), a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení díla „Vracov, Cihelná, obnova VO a 

Vracov, Záhumenská, obnova VO“ s PERFECT, spol. s r. o., IČ: 18826873, se sídlem 

Nábřeží 312, 765 02 Otrokovice s nabídkovou cenou 1.997.033,00 Kč bez DPH (2.416.409,93 

Kč vč. DPH).  

Usnesení rady č. 38-18: 

Rada města Vracova souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na podlimitní veřejnou zakázku 

na stavební práce „Rekonstrukce sociálního zařízení a šaten kuželny“ a jmenuje tříčlennou 

komisi pro výběrové řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Rekonstrukce 

sociálního zařízení a šaten kuželny“ ve složení: starosta Bc. Petr Fridrich, investiční referentka 

Bc. Helena Bukovská a radní Bc. Martin Lunda (náhradníci: místostarostka Mgr. Eva 



Neradilová a radní Mgr. Silvie Lopraisová) a schvaluje zadávací dokumentaci k podlimitní 

veřejné zakázce na stavební práce „Rekonstrukce sociálního zařízení a šaten kuželny“ a návrh 

smlouvy o dílo do zadávací dokumentace včetně výše smluvních pokut a výše úroků z prodlení, 

to vše v předloženém znění dle přílohy, kterou tvoří zadávací dokumentace včetně návrhu 

smlouvy.  

Usnesení rady č. 38-19: 

Rada města Vracova souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 

na služby „Provozování veřejného osvětlení na území města Vracov“ a jmenuje tříčlennou 

komisi pro výběrové řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby „Provozování veřejného 

osvětlení na území města Vracov“ ve složení: starosta Bc. Petr Fridrich, místostarostka Mgr. 

Eva Neradilová a investiční referentka Bc. Helena Bukovská (náhradníci: radní Bc. Martin 

Lunda a radní Mgr. Silvie Lopraisová) a schvaluje zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné 

zakázce na služby „Provozování veřejného osvětlení na území města Vracov“ a návrh smlouvy 

o dílo do zadávací dokumentace včetně výše smluvních pokut a výše úroků z prodlení, to vše v 

předloženém znění dle přílohy, kterou tvoří zadávací dokumentace včetně návrhu smlouvy. 

Usnesení rady č. 36-13: 

Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Oprava chodníku k objektu Sokolovny ve Vracově“; nejvýhodnější nabídku 

předložila DAC Těmice s. r. o., IČ: 27758923, se sídlem Těmice čp. 228, 696 84 Těmice, s 

nabídkovou cenou 498.803,52 Kč bez DPH (603.552,26 Kč vč. DPH) a schvaluje uzavření 

smlouvy o dílo mezi Městem Vracov a DAC Těmice s. r. o., IČ: 27758923, se sídlem Těmice 

čp. 228, 696 84 Těmice, na zhotovení díla „Oprava chodníku k objektu Sokolovny ve Vracově“ 

za nabídkovou cenu 498.803,52 Kč bez DPH (603.552,26 Kč vč. DPH). 

Usnesení rady č. 36-12: 

Rada města Vracova schvaluje výsledek poptávkového řízení na veřejnou zakázku na 

administrátora nadlimitního otevřeného řízení na služby na akci „Provozování veřejného 

osvětlení na území města Vracov“; nejvýhodnější nabídku předložila GrantPoint, s. r. o., IČ: 

02015188, se sídlem Vídeňská 277/68, 639 00 Brno s nabídkovou cenou 43.000 Kč bez DPH 

(52.030 Kč s DPH), a schvaluje uzavření příkazní smlouvy na odborné a organizační zajištění 

zadání veřejné zakázky „Provozování veřejného osvětlení na území města Vracov“ včetně 

udělení plné moci k zastupování v zadávacím řízení a plné moci ke správě profilu a 

elektronického nástroje zadavatele.  

 
 

Usnesení č. 4-07: FV ZM bere na vědomí vybraná usnesení zastupitelstva a rady města. 

Pro: 2 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

 



5. Dotační výzvy 

Operační program Životní prostředí: 64. výzva - Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře 

Město Vracov podalo projektovou žádost o dotaci ve výši cca 24 mil. Kč s předpokládanou 

dotací 10,8 mil. Kč na stavebně technologické úpravy školní kuchyně v MZŠ Vracov.  

 

Výzva č. NPO 1/2022 – Rekonstrukce veřejného osvětlení 

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-

osvetleni  

 Dotace je určena na rekonstrukce a inovace soustav veřejného osvětlení měst a obcí za 

účelem dosažení úspory elektrické energie. Dotace se vztahuje na rekonstrukci 

soustavy veřejného osvětlení včetně doplnění světelných bodů pro zajištění požadavků 

norem na osvětlení. Dotaci není možné čerpat na výstavbu nové soustavy veřejného 

osvětlení. 

 Výše dotace činí 30 Kč na 1 ušetřenou KWh. Maximální výše podpory je u obcí do 

10 000 tis. Obyvatel stanovena na 4 mil. Kč. 

Změna v ukončení podávání žádostí – 31. 12. 2024 

 

6. Závěr 

 Jednání bylo ukončeno 18.20 hod. 

 

 

 

 

 

Zapsal: RNDr. Petr Koiš, Ph.D., předseda finančního výboru 

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni

